

**Leilão N.º 12 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **2175**

14 de Dezembro de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	9		307,49	34,17	Mª Conceição Vences	2,00 €	2,01 €	2377	68,67 €
2	15	Carn		unid	Américo Mémé	75,00 €	80,00 €	2377	80,00 €
3	28		536,41	19,16	Américo Mémé	3,30 €	3,31 €	2377	63,41 €
4	20		533,5	26,68	Teresa Sardinha	3,00 €	3,13 €	2556	83,49 €
5	20		518,95	25,95	Teresa Sardinha	3,00 €	3,40 €	2480	88,22 €
6	2		112,52	56,26	Américo Mémé	2,00 €			
7	20		542,23	27,11	Paulo Santos	3,00 €	3,14 €	2377	85,13 €
8	25		701,31	28,05	Paulo Santos	3,00 €	3,40 €	2480	95,38 €
9	19		269,66	14,19	Diamantino Mendes	3,30 €	3,31 €	2377	46,98 €
10	25		329,8	13,19	Diamantino Mendes	3,50 €	3,51 €	2377	46,30 €
11	90		1435,6	15,95	G.M	3,50 €	3,51 €	2377	55,99 €
12	40		814,8	20,37	CA João Brejo Herds	3,20 €	3,27 €	2377	66,61 €
13	28		808,98	28,89	CA João Brejo Herds	2,70 €	3,31 €	2377	95,63 €
14	28		857,48	30,62	CA João Brejo Herds	2,70 €	3,30 €	2556	101,06 €
15	4	Ovel			CA João Brejo Herds	30,00 €	45,00 €	2377	30,00 €
15A	1	Carn			CA João Brejo Herds	50,00 €	80,00 €	2377	50,00 €
15B	1	Carn			Marco Direitinho	25,00 €	46,00 €	2377	25,00 €
15C	1	Carn			Marco Direitinho	35,00 €	50,00 €	2377	35,00 €
16	30		730,41	24,35	Mª José Reis	2,80 €	3,01 €	2377	73,28 €
17	37		716,83	19,37	Mª José Reis	3,00 €	3,09 €	2377	59,86 €
17A	2	Ovel			Mª José Reis	30,00 €	49,00 €	2377	49,00 €
18	30		625,65	20,86	Ovimor	3,00 €	3,09 €	2377	64,44 €
19	26		760,48	29,25	Ovimor	2,80 €	2,99 €	2377	87,46 €
20	16		298,76	18,67	Inácio Salgado	3,00 €	3,11 €	2556	58,07 €
21	9		213,4	23,71	Mira Costa Pinto Soc	2,80 €	2,81 €	2377	66,63 €
21A	11		237,65	21,60	Soc da Loba	2,50 €	2,55 €	2377	55,09 €
22	29		517,98	17,86	Manuel Malhão	3,20 €	3,21 €	2377	57,34 €
23	25		742,05	29,68	CA A. Herculano	2,50 €	3,34 €	2556	99,14 €
24	41		891,43	21,74	CA A. Herculano	3,10 €	3,11 €	2377	67,62 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
25	9		172,66	19,18	Janela Divina	2,80 €	2,81 €	2855	53,91 €
26	33		925,38	28,04	APORMOR	3,20 €	3,21 €	2855	90,01 €
27	34		913,74	26,87	APORMOR	3,20 €	3,31 €	2480	88,96 €
28	33		940,9	28,51	APORMOR	3,20 €	3,39 €	2480	96,66 €
29	40		813,83	20,35	APORMOR	3,30 €	3,31 €	2377	67,34 €
30	26		509,25	19,59	Herdade do Pocinho	3,00 €	3,21 €	2377	62,87 €
31	14		281,3	20,09	Herdade do Pocinho	3,00 €	3,15 €	2377	63,29 €
31A	2		126,1	63,05	Herdade do Pocinho	1,80 €			
32	35		791,52	22,61	Margem Oposta Soc	2,90 €	3,08 €	8385	69,65 €
33	34		919,56	27,05	Margem Oposta Soc	2,60 €	3,02 €	2556	81,68 €
34	50		1179,52	23,59	Agro-Pec Aleixo Paes	2,80 €	3,19 €	8385	75,25 €
35	20		460,75	23,04	Manuel Jacinto	2,80 €	3,01 €	2377	69,34 €
35A	9		155,2	17,24	Manuel Jacinto	3,00 €	3,07 €	2377	52,94 €
36	30		911,8	30,39	Serrinha Soc	2,70 €	3,01 €	2377	91,48 €
37	27		640,2	23,71	Serrinha Soc	2,90 €	2,95 €	2377	69,95 €
38	11		248,32	22,57	Martinho Serrano	2,80 €	2,99 €	2377	67,50 €
38A	3		86,33	28,78	Martinho Serrano	2,50 €	2,85 €	2377	82,01 €
39	4		108,64	27,16	António Camelo	2,80 €	2,81 €	2377	76,32 €
39A	2		38,8	19,40	António Camelo	2,80 €	2,81 €	2855	54,51 €
39B	1		41,71	41,71	António Camelo	2,00 €	2,01 €	8385	83,84 €
39C	1		15,52	15,52	António Camelo	3,00 €	3,02 €	2377	46,87 €
40	8		230,86	28,86	José Barradas	2,50 €	2,51 €	8385	72,43 €
41	12		266,75	22,23	António Camelo	3,00 €	3,07 €	2377	68,24 €
42	40		829,35	20,73	Leonel Canaverde	3,00 €	3,01 €	8385	62,41 €
43	20		572,3	28,62	António Santos	2,80 €	3,28 €	2377	93,86 €
44	20		680,94	34,05	António Santos	2,50 €	2,67 €	8385	90,91 €
45	30		696,46	23,22	António Santos	3,00 €	3,05 €	2377	70,81 €
45A	1	Carn			Hectare do Porteiro	50,00 €	80,00 €	2377	80,00 €
46	25		696,46	27,86	Ana Charrua Cab Casal	2,80 €	3,40 €	2480	94,72 €
47	42		1280,4	30,49	António Bibe	2,80 €	2,92 €	2377	89,02 €
48	47		1043,72	22,21	António Bibe	3,00 €	3,05 €	8385	67,73 €
49	30		543,2	18,11	António Bibe	3,20 €	3,21 €	2377	58,12 €
49A	7	Ovel			António Bibe	30,00 €	51,00 €	2377	51,00 €
50	10		225,04	22,50	Manuel João	2,60 €	2,61 €	8385	58,74 €
50A	1	Carn			Augusto Grosso Lda	70,00 €	71,00 €	2377	71,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
50B	1	Cam			Augusto Grosso Lda	50,00 €	55,00 €	2377	55,00 €
51	43		523,8	12,18	António Calixto	3,20 €	3,21 €	2377	39,10 €
52	70		1268,76	18,13	António Calixto	3,20 €	3,21 €	8385	58,18 €
53	10		318,16	31,82	Celso Almeida	2,60 €	2,61 €	2377	83,04 €
54	16		203,7	12,73	Euclides Sousa	3,00 €	3,01 €	8385	38,32 €
54A	1	Cabr			Euclides Sousa	35,00 €	60,00 €	2377	60,00 €
54B	1		22,31	22,31	Euclides Sousa	2,80 €	2,81 €	8385	62,69 €
55	32		329,8	10,31	Reguenginho Soc	3,00 €	3,01 €	2377	31,02 €
56	61		1330,84	21,82	João Pavia	3,00 €	3,31 €	8385	72,21 €
57					Sebastião Pedreirinho	2,50 €			
57A					Sebastião Pedreirinho	40,00 €			
57B					Sebastião Pedreirinho	35,00 €			
58	14		351,14	25,08	José Lopes	2,80 €	2,81 €	2377	70,48 €
59	9		257,05	28,56	Miguel P Nunes	2,50 €	2,52 €	8385	71,97 €
60	48		1034,99	21,56	APORMOR	3,20 €	3,21 €	2377	69,21 €
61	47		991,34	21,09	APORMOR	3,20 €	3,21 €	8385	67,71 €
62	49		1328,9	27,12	José Balista	2,80 €	2,81 €	2377	76,21 €
63	47		970	20,64	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	8385	66,25 €
64	54		1222,2	22,63	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	2377	72,65 €
65	51		1067,97	20,94	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	8385	67,22 €
66	53		1199,89	22,64	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	2377	72,67 €
67	45		999,1	22,20	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	8385	71,27 €
68	45		975,82	21,68	António Perdigão	3,20 €	3,21 €	2377	69,61 €
69	12		320,1	26,68	Deolinda Salgueiro	2,80 €	2,81 €	8385	74,96 €
70	43		1043,72	24,27	Cariço & Cariço	2,80 €	2,81 €	2377	68,21 €
71	20		543,2	27,16	Johanna Termeer	2,80 €	2,81 €	8385	76,32 €
72	20		589,76	29,49	Johanna Termeer	2,60 €	2,61 €	2377	76,96 €
72A	5		77,6	15,52	Johanna Termeer	3,20 €	3,21 €	2377	49,82 €
73	31		981,64	31,67	Isidro Rebocho	2,70 €	2,78 €	2377	88,03 €
73A	4	Ovel			Isidro Rebocho	60,00 €	100,00 €	2377	100,00 €